
„Džemas“ su Ventspilio bigbendu kvies
peržengti ribas
Balandžio 14 d. 19.00 val. koncertų salės „Latvija“ Mažojoje salėje skambės koncertinės serijos „Džemas“ su Ventspilio bigbendu“ antrasis
koncertas „Peržengti ribas“, jame dalyvaus Ventspilio bigbendas ir buvę jo dalyviai, kurie šiuo metu studijuoja užsienyje: Denisa Darzniecė
(vokalas), Karlyna Priedėna (vokalas), Kristeris Laurinis (saksofonas), Kristis Daubaris (trombonas) ir Girtis Celminis (gitara).
Ventspilio bigbendo meno vadovas Renaras Lacis sako, kad serijos „Džemas“ su Ventspilio bigbendu“ antrojo koncerto „Peržengti ribas“ pavadinimą reikėtų vertinti ir pažodžiui, ir filosofiškai:

„Solistai – buvę Ventspilio bigbendo nariai, šiuo metu studijuojantys užsienyje. Koncerto repertuarą sudaro tiek kitų kompozitorių originalūs kūriniai ir aranžuotės, tiek dabartinių bigbendo

narių aranžuotės. Muzikos energija, ritmai, harmonija ir melodijos vakarui suteiks ypatingą atmosferą, nes bus siekiama afroamerikiečių ir Vakarų Europos kultūrų sintezės“.

Girtis Celminis – gitaristas, kompozitorius ir aranžuotojas. Mokėsi Ventspilio vidurinėje muzikos mokykloje – populiariosios ir džiazo muzikos. Baigęs Ventspilio vidurinę muzikos mokyklą,

mokslus tęsė Jazepo Vytuolio muzikos akademijoje – įgijo džiazo gitaros specializaciją. Dirbo Ventspilio vidurinėje muzikos mokykloje gitaros mokytoju ir ansamblio vadovu. Grodamas

Ventspilio bigbende ir Ventspilio kameriniame orkestre, taip pat dalyvaudamas įvairiuose muzikiniuose projektuose, gitaristas koncertavo su įvairiais Latvijoje ir pasaulyje žinomais atlikėjais.

Kartu su saksofonininku ir Ventspilio bigbendo vadovu Renaru Laciu koncertavo, atlikdamas savo originalius muzikos kūrinius šių kolektyvų sudėtyje: „5 Man Band + Strings Included“, „Jauns

Kvartets“, „Ventspils Blues Band“ ir kt. Šiuo metu gitaristas gyvena Mastrichte, Olandijoje, kur kuria ir tobulina savo grojimą džiazo gitara Mastrichto konservatorijoje, mokydamasis gitaros

profesoriaus Joachimo Schöneckerio grupėje. Celminis rašo originalią muziką kvartetams, kvintetams, bigbendams ir kameriniams orkestrams, taip pat aranžuotes mažesniems ir didesniems

muzikantų kolektyvams, atliekantiems įvairių stilių ir žanrų muziką.

Kristis Daubaris – ilgametis Ventspilio bigbendo trombonų sekcijos narys, Ventspilio vidurinės muzikos mokyklos ir Amsterdamo konservatorijos absolventas. Koncerte skambės bigbendo

aranžuotės, kurios išryškina ir pabrėžia trombonu atliekamos muzikos įvairialypiškumą, jo vaidmenį praeities ir dabarties muzikoje. Koncerte, be kitų bigbendo narių, koncertuos ir dabartiniai

Krisčio auklėtiniai – talentingi Ventspilio muzikos vidurinės mokyklos trombonų grupės moksleiviai.

Karlyna Priedėna yra naujosios Latvijos džiazo kartos atstovė – dainininkė, fleitininkė, saksofonininkė ir kompozitorė. Jaunos moters muzikinio išsilavinimo pradžia – Ventspilyje, popstudijoje

„Jūras akmentiņi“ ir Ventspilio muzikos vidurinėje mokykloje, kur ji baigė fleitos klasę, mokoma Ainos Lodzinos, džiazo saksofono klasę, mokoma Renaro Lačo, grojo Ventspilio bigbende.

2019. 2019 m., pradėjus mokytis Rygos katedros choro mokyklos džiazo skyriuje, Ingos Bėržinios grupėje, atsivėrė durys į naują muzikos pasaulį, teko dalyvauti projektuose kartu su Latvijos

džiazo ir populiariosios muzikos meistrais, pažinti naujus savo gebėjimus ir atskleisti savo muzikinę tapatybę.

Saksofonininkas, kompozitorius ir aranžuotojas Kristeris Laurinis šiuo metu studijuoja Estijos muzikos ir teatro akademijos džiazo skyriuje. Mokosi iš tokių mokytojų kaip Raulas Seta, Jakas

Soara, Aleksandras Palas, Michaelis Moore’as ir kt. Koncerto programoje skambės originalios Kristerio kompozicijos, atliekamos įvairiais instrumentais, pirmą kartą aranžuotos bigbendui. Jo

muzikai įtaką daro Wayne’as Shorteris, Marija Schneider, Kurtas Rosenwinkelis, Kenny Wheeler, Charles’as Ivesas ir daugelis kitų muzikantų bei kompozitorių.

Denisa Darzniecė yra džiazo vokalistė ir kompozitorė, jaučianti gilią meilę ir aistrą muzikai, turinti asmeninį požiūrį į komponavimą, aranžavimą ir atlikimą. Mokėsi Ventspilio vidurinėje muzikos

mokykloje, jos specialybės mokytoja buvo Evija Vėberė. Ji ne kartą koncertavo su Ventspilio bigbendu ir įvairiais kitais ansambliais tarptautinio masto programose. Denisa šiuo metu studijuoja

Estijos muzikos ir teatro akademijoje, jos vokalo pedagogė – Kadri Voorand. „Kiekvienas atlikėjas sugeba su didele jėga įprasminti muziką. Mes įterpiame savo emocijas ir istorijas, – ir

klausytojai gali rezonuoti. Mes suteikiame muzikos kūriniams priežastį ir tikslą, dėl ko jie turi būti.“ – sako Denisa.

Koncertą organizuoja „Kurzemes filharmonija“ su Ventspilio savivaldybės finansine parama. Bilietus galima įsigyti bilietų pardavimo tinkle „Biļešu paradīze“, taip pat teatro „Jūras vārti“

kasose ir koncertų salėje „Latvija“.

Koncertų salė „Latvija“ internete:

www.facebook.com/latvijahall

www.koncertzalelatvija.lv

www.instagram.lv/latvijahall

http://www.facebook.com/latvijahall
http://www.koncertzalelatvija.lv/
http://www.instagram.lv/latvijahall

